АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2018 года              № 03-36-а

	Внести изменения в приложение №1 постановления  от 16 октября 2017 года № 03-182-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Борского сельского поселения».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №1 постановления от 16 октября 2017 года № 03-182-а  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Борского сельского поселения»(приложение).
3. Постановление вступает в силу с момента издания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                    А.Л.Голубев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Борского сельского поселения
от 02 февраля 2018 г. № 03-36-а
(Приложение №1)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Борского сельского поселения

	Наименование
муниципальной
программы
	Подпрограммы и(или)
основные направления, и задачи
развития, реализуемые
программой
	Ответственный исполнитель (структурное
подразделение)

	1
	2
	3

	1. Развитие сферы культуры и спорта в  Борском сельском поселении
	Основные направления программы:
- сохранение и развитие историко-культурного наследия, формирования культурной самобытности и единого культурного пространства на территории Борского сельского поселения.
Подпрограмма
"Развитие культуры в Борском сельском поселении»
Задачи подпрограммы:
-создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры;
-организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов;
Подпрограмма
"Развитие физической культуры и спорта в Борском сельском поселении "
Задачи подпрограммы:
-обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Борского сельского поселения.
	Администрация Борского сельского поселения,
Муниципальное учреждение Борский Культурно-Спортивный Комплекс

	2. Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории

	Основные направления программы:
- создание условий для устойчивого развития местного самоуправления в Борском  сельском поселении.
Задачи  программы:
-развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения;
- благоустройство сельских населенных пунктов;
-повышение уровня защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона;
- повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами;
-повышение качества уличного освещения ;
-программа по борьбе с борщевиком Сосновского;
-обеспечение сохранности и улучшение дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Борского сельского поселения д.Бор
	Администрация Борского сельского поселения

	3. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инженерной инфраструктуры в Борском сельском поселении
	Основные направления
программы:
-поддержка коммунального хозяйства
	Администрация Борского сельского поселения

	4. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Борском сельском поселении
	Основные направления
программы:
повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Борского сельского поселения.
Задачи программы:
-ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий, многоквартирных дорог домов;
-содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Администрация Борского сельского поселения

	5. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Борского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	Основные направления
программы:
- сокращение доли аварийного жилищного фонда.
 Задачи программы:
-снос аварийных многоквартирных домов
	Администрация Борского сельского поселения

	6. Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Борского сельского поселения
	Основные направления
программы:
- предоставление гражданам, признанным органом местного самоуправления, нуждающимися в улучшении жилищных условий, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья;
- создание условий для привлечения гражданами средств ипотечных жилищных кредитов для строительства (приобретения) жилых помещений; Подпрограммы:
1. «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования ».
Задачи подпрограммы:
-  государственная поддержка в решении жилищной проблемы граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
2. «Жилье для молодежи»
Задачи подпрограммы:
- муниципальная поддержка решения жилищной проблемы молодых граждан и молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования

	Администрация Борского сельского поселения

	7. Формирование комфортной городской среды на территории Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.
	Основные направления
программы:
-повышение качества и комфорта сельской среды
Задачи программы:
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных  домов;
-повышение уровня благоустройства общественных территорий
	Администрация Борского сельского поселения